
〒781-0014  高知県高知市薊野南町12番31号　　TEL 088-845-1510  FAX 088-846-2641
[URL]　http://www.ko-marutaka.co.jp        　     [Email]  marutaka@ceres.ocn.ne.jp

 ご質問・ＶＥご提案・見積依頼など、どのようなことでもお気軽にお問い合わせ下さい。お待ちしております。

高知丸高
特殊基礎工事 第224号

新技術情報 令和7年1月

謹んで新春のお慶びを申し上げます。

旧年中はひとかたならぬお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。
2025年度も、全社員一丸となり、安全を何より最優先し、任務責務を果たし、社会に貢献してまいります。発注者様、
コンサルタント様、元請施工者様、各種協力会社様の皆様の温かい御支援と御協力を2025年度も何卒よろしく
お願い申し上げます。

2024年度 国土交通省大臣表彰

外国人材とつくる建設未来賞 Ｗ受賞

12月24日 東京にて 国土交通大臣 中野洋昌様より表彰授与式開催

「外国人材育成賞」・「事業展開賞」をW受賞

弊社は17年前から、中国やミャンマーの技能実習生を受入れ、日本の知識や技術を習得させ、優秀な外国人

材を育成しています。母国で修得が困難な技能などの習得・習熟・熟達を図り、将来帰国後、母国の経済発展

を担う人材育成を目的とし、国際貢献・国際協力に取り組んでいます。

また、外国人労働者が長期にわたり安全で安心して働ける環境を整えるため、公的資格の取得を支援し、

コベルコ教習所と連携して技能講習センターを開設しました。このように、外国人材について、各産業の継続・発

展を支える貴重な人材として、また、地域社会の一員としての受入れと育成・定着、多文化共生社会実現に向け

た取り組みが評価され、国土交通大臣 中野洋昌様より、外国人材とつくる建設未来賞の「外国人材育成

賞」および「事業展開賞」の2部門において、受賞させていただきました。

この度は栄誉ある賞をいただき、誠に光栄に存じます。外国人労働者の受入れを契機として、職員は多文化

共生社会に対する認識が深めています。これからも外国人材が安心安全で働けるよう、知識技能や日本語を含

め、常に丁寧に指導教育し、お互いの文化や価値観に対する理解と尊重を深め、お互いの信頼関係を築くこと

に注力して参ります。

社内BBQ大会

玉掛け技能講習（外国語コース）外国人材育成賞

事業展開賞 国土交通大臣 中野洋昌様より表彰

表彰式にて謝辞・スピーチ



配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。

全国各地の現場における鋼管桟橋SqCピア工法を使用した桟橋の架設工事や、大口径・大深度の岩盤削孔工

事において、安全作業を徹底し、無事故・無災害で完了したことが評価され、発注者様や元請様より数多くの表彰

を賜りましたこれもひとえに関係各位のご指導とご支援の賜物と深く感謝申し上げます。今後も安全最優先で努め

させて頂きます。
【令和6年度国土交通大臣顕彰（建設マスター）受賞 井関 悠二氏】・【令和6年度高知県土佐の匠認定 筒井 秀和氏】

2024年度 各種受賞

玉掛け技能講習（外国語コース）

応急災害復旧工事

能登半島地震の影響で道路や港が崩壊し、通行止

めが続いている石川県において、弊社は応急災害工

事として「鋼管桟橋SqCピア工法」、フライング油圧ハ

ンマー等を使用し、急速な復旧作業を進現在も進め

ています。

奈良県国道169号で発生

した大規模な土砂崩れに

伴う通行止めの復旧工事

において、急斜面施工と急

速施工に優れた鋼管桟橋

SqCピア工法が採用されま

した。短期間で無事故・無

災害で完了し、奈良県より

高い評価をいただきました。

高知県の健康経営早期実現を目指し ＷＥＬＬＮＥＳＳ事業部新設

「FIT-EASY 高知店・南国店」を運営
高知県は、残念ながら全国でも健康に関する課題を抱えています。このような状況を改善するため、当社は高知県が

推進する「健康経営」の一環として、ウェルネス事業部を設立し、「フィット イージー高知店」をオープンしました。「フィット

イージー 高知店」は、24時間年中無休で営業し、家族全員が楽しめるフィットネスジムです。最新のトレーニング設備と

多彩なプログラムを取り揃え、心身の健康をサポートする施設です。高知県の健康促進に寄与し、様々な複利厚生コー

スもご用意し、社員そしてそのご家族が健康になり、皆様の健康意識の向上にも寄与しています。また、新店舗「フィット

イージー 南国店」を2025年1月31日にプレオープン、2月12日にグランドオープンする予定です。

【フィット イージー 南国店】

〒783-0004 南国市大そね甲2520-2

WEBサイト Instagram

琵琶湖機材センター

今後想定される大地震発生時には、四国と本州を結ぶ

主要インフラが使用できなくなる可能性があります。その

ような災害時に、14,000m2の琵琶湖機材センターは、防

災拠点として全国各地の復旧・復興工事に速やかに対

応できるような機能を確保していきます。

令和5年度高知県 南海トラフ地震対策

優良取組事業所 5つ星に認定

弊社は、「南海トラフ地震対策優

良取組事業所」として、最高ランク

の5つ星に認定されました（事業継

続1つ星、社員教育2つ星、地域貢

献2つ星）。防災製品の開発や外国

人向け技能講習センターの開設学

校等と連携した防災に関する見学

会の開催など、様々な活動を通じて

地域に貢献していることが評価され

ました。今回の認定に基づいて、安

全安心な暮らしを確保するため、災

害に強いまちづくりの実現に向けて

全力で取り組んでまいります。

mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。

